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Lugar, hora y fecha: En la Ciudad de Chetumal, Capital de Estado de Quintana Roo, siendo las 10:00 horas del dia 08 de junio del afio
2018, se reunieron en Sala de Juntas de la Oficialia Mayor ubicada en: Tercer Piso de Palacio de Gobierno, Av. 22 de Enero No, 1,
colonia Centro C. P. 77000, Chetumal, Quintana Roo; los servidores publicos, personas fisicas y morales cuyos nombres, representaciones
y firmas figuran al final de la presente acta, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a las bases y anexos de la Licitacién Publica

Nacional No. LPN4/SEQ-2018, relativa a la Adquisicion de paquetes escolares para la Secretaria de Educacion.

Diligencias.- Esta convocante se permite aclarar lo siguiente: Se hace constar que se recibio en tiempo y forma por correo electronico
las dudas y/o aclaraciones de las empresas: Genny del Rocio del Rosario Ceron Mendoza y LL Diamante, s.a. de c.v., quienes manifestaron
tener las siguientes dudas yfo aclaraciones a las bases y anexos de la presente licitacion.

Genny Rocio del Rosario Ceron Mendoza, manifiesta lo siguiente:

1.

Pregunta: Quinta. Acreditacion para participar en los actos de licitacion. Inciso A) Como persona fisica en el inciso a.2, en
representacion. ¢ Es necesario anexar la original de |a identificacién oficial de los testigos o solo copia?
Respuesta: Solo copia

Pregunta: En el inciso Xl del anexo 9 A qué se refiere en adelante €l licitante?
Respuesta: El incisos sefialados no corresponden a la licitacion

Pregunta: Requisitos técnicos en el anexo Xl menciona curriculum empresarial incluyendo materiales y organigrama del
establecimiento comercial. A qué se refiere Materiales y Organigrama del establecimiento?
Respuesta: Materiales se refiere a los articulos que comercializan y el organigrama se refiere a la estructura administrativa que integra

su establecimiento.

Pregunta: ¢ Se van anexar en la propuesta técnica las imagenes de las mochilas que aparecen en las paginas 22 y 23 (partida 1)
25 (partida 2) 26 y 27 (partida 3)?
Respuesta; Esta pregunta no corresponde a esta licitacion.

Pregunta: Se anexaran imagenes de los productos a ofertar?
Respuesta: Si, a colores de preferencia.

Pregunta: Cual es la unidad de medida correcta que debe de ir en el Anexo 1. (Anexo A y Anexo B)?
Respuesta: La unidad de medida correcta es Paquete.

LL DIAMANTE S.A. de C.V., manifiesta lo siguiente:

1. Pregunta: PUNTO DE LAS BASES B. ;,Como se debera de acreditar que los participantes tengan actividad comercial relacionada
con el giro de papeleria?
Respuesta: Con el Acta constitutiva y/o Constancia de situacion fiscal.

2. Pregunta: PUNTO DE LAS BASES IV.- De la declaracion anual 2017, requiere comprobar alguna cantidad de ingresos para

acreditar que tiene la capacidad economica o de qué manera la convocante verificard que los participantes cuenten con
experiencia, capacidad técnica, recursos financieros, y demas necesarios. /

Respuesta: No se requiere se compruebe cantidad alguna de ingresos en especifico, se verificara que los participantes cuenten \_,7

con experiencia, capacidad técnica, recursos financieros y demas necesarios con el curriculum se acreditara la capacidad técnica . N

3. Pregunta PUNTO DE LAS BASES XIl. De la relacion de clientes mas importantes, proporcionar teléfonos y domicilio de los )
mismos, se debera presentar contrato y/o facturas que acrediten la )\enta de (tiles escolares o papeleria?

Respuesta: No
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4. Pregunta: PUNTO DE LAS BASES. d. En referencia a la presentacion de muestras de todos los bienes que integran el anexo 1,
se podran presentar sin los logos cumpliendo Gnicamente con las caracteristicas técnicas y que el proveedor adjudicado presente
muestra para validacion de la imagen definitiva.

Respuesta: Debera apegarse a lo estipulado en bases

5. Pregunta: PUNTO DE LAS BASES XX Para los articulos que solicitan se sugiere a la convocante que todos los participantes
manifiesten bajo protesta de decir verdad, que en caso de resultar adjudicado, garantizara por defectos de fabricacion, los
paquetes escolares a suministrar por lo menos 6 meses posteriores a su entrega.

Respuesta: Debera apegarse a lo estipulado en las bases

6. Pregunta: ANEXO1. Para los articulos que solicitan se sugiere a la convocante que todos los participantes indiquen en su
propuesta técnica la marca, modelo, origen de los bienes que oferten para que se consignen el contrato.
Respuesta: Debera apegarse a lo estipulado en las bases

7. Pregunta: ;Anexo A Y B solicitan tijeras marca Baco modelo T-93, se podra ofertar otra marca de similares o superiores
caracteristicas

Respuesta: si
Juana Leonarda Martinez Pech. manifiesta lo siguiente:

Pregunta: De la clausula Decima Primera, las ofertas técnica y econémica deben de ir integradas en un solo sobre o por separado
Respuesta: Por separado, pudiendo meterse en un tercer sobre.

No habiendo més asuntos que hacer constar, se da por concluida la presente Junta de Aclaraciones, siendo las 11:25 horas del dia que
lleva por fecha la presente actuacion, firmando para constancia y efectos legales que correspondan, los que en ella intervinieron,----------

“POR LA CONVOCANTE”
»

= O

Director de Recu Ateriales de la Oficialia Mayor

de la Oficialia Mayor
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. Lie. r Rogelio Castro Rojas )
Jefe del Departhmenfo de Almacehes e Inventarios

“POR LOS CONCURSANTES PRESENTES”

Asuncion Rosado Que Jua

y Martinez Pech
Representante de Genny Roci6 del Rosario Cerén Mendoza ona Fisica
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